
Municipio de Pato Bragado
Estado do Parana

TERMO ADITIVO N.e 001 DO CONTRATO N9 2020097/2020 
PREGAO PRESENCIAL N9 034/2020 

Processo LC n.9 085 - Homologado em 08/06/2020

Objeto: Contratagao de empresa para execugao de servigos de manutengao preventiva, 
corretiva e de novas instalagoes eletricas em geral nos predios publicos municipals 
edificados e em opera^ao e locais destinados a eventos, inclusive Pranas, Parques e Jardins, 
localizados no territorio do Municipio de Pato Bragado - PR.

Termo Aditivo de Prazo ao Contrato, celebrado em 08 de junho de 2020, entre o MUNICIPIO 
DE PATO BRAGADO, aqui representado pelo Prefeito, o Senhor Leomar Rohden, e a 
empresa GEFERSON MIGUEL BOLL - ME, ambos ja qualificados no Contrato original, e 
conforme solicitagao da secretaria de Obras, Viagao e Urbanismo, acompanhado de parecer 
jun'dico, passa a vigorar com as alteragoes seguintes:IX-

CLAUSULA PRIMEIRA: Nos termos da clausula quarta do contrato original, fica prorrogado o 
„ prazo de vigencia do contrato acima citado, para mais 12 (doze) meses, encerrando-se, 
5= portanto em 07 de junho de 2022.

2
— ^
s-V'11 J1 CLAUSULA SEGUNDA: Conforme clausula terceira do contrato original, o valor mensal a ser 

pago fica corrigido monetariamente em 7,59%, conforme mdice oficial do INPC dos ultimos 
12 (doze) meses, passando doravante a ter os valores relacionados na tabela a baixo:

1 ^
o

a- 03

V. UNIT. V. TOTALITEM QTDE MED. DESCRICAO DO PRODUTO
Mes Contratagao de empresa para execugao de 

services de manutengao preventiva, corretiva 
e de novas instalagoes eletricas em geral nos 
predios publicos municipals edificados e em 
opera^ao e locais destinados a eventos, 
inclusive Pranas, Parques e Jardins, localizados 
no territorio do Municipio de Pato Bragado -

37.376,7601 12 3.114,73

O'

I ^ % 2 PR.■j

S ^

Paragrafo unico: Pela prorrogagao do prazo e consequente corregao monetaria, o valor 
mensal a ser pago pelos servigos passa a ser de R$3.114,73 (tres mil cento e quatorze reais e 
setenta e tres centavos). O impact© do contrato fica estimado em R$37.376,76 (trinta e sete 
mil trezentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos).

g4-
Be*

i C
r?
a-

03

CLAUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo ocorrerao por 
conta das seguintes dota?6es or^amentarias:
02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
02.003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA^AO

\v
Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 I 

www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana

http://www.patobragado.pr.gov.br


Municipio de Pato Bragado
Estado do Parana

MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA SECRTETARIA DE04.122.1050.2,007 
ADMINISTRAgAO
3.3.90.39.16 - 561 - Manutengao e Conservagao de Bens Imoveis - Fonte 505

CLAUSULA QUARTA: As demais clausulas e condigoes do contrato original, que nao 
conflitarem com este, permanecerao inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual 
teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 02 de junho de 2020.

A\

V
MUNICIPIO DE PATO BRAGADO - CONTRATANTE 

LEOMAR ROHDEN
-

/
/I

(\ /
N MIGUEL BOLL 

GEF0RSON li/ll
GEF -ME-CONTRATADA

IGUELBOLL'

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana

http://www.patobragado.pr.gov.br

